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§ 21 Förslag till inriktning gällande nybyggnation av förskola, 

kv Båtholmen 2, Vårbergsvägen 64 

 

Beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till 

inriktningsärende för nybyggnation av förskola vid 

Vårbergsvägen 64, till en bedömd projektkostnad för 

Sisab på 59 566 000 kr och för förvaltningen en 

tillkommande hyra år ett på cirka 2 902 000 kr. 

2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att beställa 

förslagshandlingar av Sisab och återkomma till 

nämnden med förslag till genomförandebeslut. 

3. Nämnden anmäler ärendet till kommunstyrelsens 

ekonomiutskott. 

Ärendet 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, 

dnr 2.6./034-2019. 

 

I Skärholmen planeras omfattande nybyggnationer av bostäder 

vilket medför att flera förskolor behövs inom stadsdelen. 

Förvaltningen har av SISAB tidigare beställt en utredning för 

nybyggnation av ny förskola på Vårbergsvägen 64. Detta 

underlag, ”Beslutsunderlag för inriktningsbeslut” (Bilaga 1) 

ligger till grund för detta inriktningsärende. 

Den nya förskolan planeras bli 1414 kvadratmeter, ha 8 

avdelningar och plats för 174 barn och personal. Sisabs 

projektkostnad uppgår till cirka 59, 566 mnkr och för 

förvaltningen tillkommande hyra på 2,9 mnkr per år. 

Förvaltningen föreslår att nämnden ger förvaltningen i 

uppdrag att beställa förslagshandling av Sisab och att 

återkomma till nämnden med ett genomförandeärende. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Johan Kling (C) yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut, och hör enhälligt bifall därtill. 

 

Ersättaryttrande 
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Ersättaren Sissela Nordling Blanco (Fi) anmäler för 

Feministiskt initiativ ett ersättaryttrande enligt bilaga. 

 

Bilaga 

Ersättaryttrande, Feministiskt initiativ. 
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Bilaga: Ersättaryttrande, Feministiskt initiativ. 

 

 

Förslag till inriktning gällande nybyggnation av förskola, 

 kv Båtholmen 2, Vårbergsvägen 64  

dnr 2.6./034-2019  

 

Ersättaryttrande  

Sissela Nordling Blanco Feministiskt initiativ  

 

Behovet av förskolor i Skärholmen kommer att öka i takt med att 

området utvecklas med fler bostäder och befolkningsökning som 

följd. Den förskola som ärendet gäller ska bestå av åtta 

avdelningar och plats för 174 barn. Det planeras även för fler 

förskolor med liknande kapacitet i stadsdelen. Det är självklart 

viktigt att alla barn garanteras plats på förskola och att föräldrars 

behov av barnomsorg täcks. Det är viktigt inte minst för att 

möjliggöra kvinnors deltagande i arbetslivet då det ofta är de som 

tar det största ansvaret för barnen. Det är emellertid nödvändigt 

att en grundlig barnkonsekvensanalys alltid inkluderas i beslut 

som rör barn. En sådan analys behöver också inkludera 

konsekvenserna för barn med särskilda behov. När nu 

stadsdelens specialverksamhet Clavis för barn med autism 

avvecklas och barnen i stället integreras i övriga förskolor är det 

än viktigare att de barn som skulle ha gått där, och andra barn 

med särskilda behov, får alternativ som är anpassade efter deras 

behov. Den kritik som lyfts mot storförskolor är att de innebär 

fler relationer för barnen att förhålla sig till, vilket kan vara 

stressande och minska tryggheten för mycket små barn och för 

barn med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar eller 

intellektuell funktionsnedsättning. Därför är det viktigt att 

barnens behov tas med i framtida planering av förskolor i 

området. 

 

 

 

 

 


